contração de empresa que efetue o fornecimento e instalação de Portas Giratórias 
Detectoras de Metais – PGDMs e de Caixas Coletoras Porta-Objetos com Sistemas 
Antifurto, somente quando da constatação de Sinistros nas Filiais e/ou de Danos de 
Difícil Reparo e/ou Muito Onerosos nos Equipamentos instalados nas 106 (cento e 
seis) Agências e Posto informados, pelo prazo de 01 (um) ano, incluindo prestação de 
serviços de manutenção e assistência técnica on site, com reposição de peças, 
componentes e acessórios, durante o período de garantia de 12 (doze) meses; além da 
desinstalação, retirada, descarte ecologicamente correto dos equipamentos

[...]

empresa que efetue o fornecimento e instalação de Portas Giratórias 
Detectoras de Metais – PGDMs e de Caixas Coletoras Porta-Objetos com 
Sistemas Antifurto, somente quando da constatação de Sinistros nas Filiais 
e/ou de Danos de Difícil Reparo e/ou Muito Onerosos nos Equipamentos 
instalados nas 106 (cento e seis) Agências e Posto informados, pelo prazo 
de 01 (um) ano, incluindo prestação de serviços de manutenção e assistência 
técnica on site, com reposição de peças, componentes e acessórios, durante o 
período de garantia de 12 (doze) meses; além da desinstalação, retirada,